
О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства финансов 
Республики Казахстан

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24 декабря 2024 года № 869. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 декабря 2024 года 
№ 35518
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2025
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства финансов 
Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

 

Приложение к приказу
Министр финансов

Республики Казахстан
от 24 декабря 2024 года № 869

Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства финансов Республики 
Казахстан

      1.  Министра финансов Республики Казахстан от 12 февраля 2018 года № Приказ
166 "Об утверждении форм налоговой отчетности и правил их составления" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 16448).



      2.  Министра финансов Республики Казахстан от 20 декабря 2018 года № Приказ
1095 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики 
Казахстан от 12 февраля 2018 года № 166 "Об утверждении форм налоговой отчетности
и правил их составления" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 17983).
      3.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 29 мая 2019 года № 505 "О внесении 
изменений и дополнения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 12 
февраля 2018 года № 166 "Об утверждении форм налоговой отчетности и правил их 
составления" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 18748).
      4.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 13 ноября 2019 года № 1255 "О внесении
изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 12 февраля 2018 
года № 166 "Об утверждении форм налоговой отчетности и правил их составления" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 19600).
      5.  Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Республики Приказ
Казахстан от 3 марта 2023 года № 234 "О внесении изменений в приказ Министра 
финансов Республики Казахстан от 12 февраля 2018 года № 166 "Об утверждении форм
налоговой отчетности и правил их составления" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 32022).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


